
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO 

 

RESULTADO DA FASE PRELIMINAR CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

EDITAL N.º 04/2022 - PROMOTORIA  DE JUSTIÇA DAS TURMA RECURSAIS 

CRIMINAIS DE PORTO ALEGRE 

 

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAS TURMAS RECURSAIS 
CRIMINAIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado da fase preliminar (análise do 
histórico escolar e currículo) do processo seletivo de estagiários de nível de pós-
graduação do curso de Direito para atuarem junto à PROMOTORIA DE JUSTIÇA DAS 
TURMAS RECURSAIS CRIMINAIS, conforme listagem que segue abaixo: 
 

 

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 
Nota 
Final Desempate 

Turno de 
estágio a que 

concorre 

1 NATÁLIA MELO DA SILVA  03 10  Manhã/Tarde 

2 DEBORA DORNELES CAMARGO 
PIVATTO 

07 9,8  Manhã/Tarde 

3 LAILA ROXINA MOLITERNO ABI 
CHEBLE 

08 9,5  Manhã/Tarde 

4 BEATRIZ BITTENCOURT DE 
LIMA  

06 9,2          Tarde 

5 THAIS FURTADO DE BORBA 04 9,1  Manhã/Tarde 

6   ROBERTO JEFFERSON 
RAMOS WALGER 

01 9,0  Manhã/Tarde 

7 NADINE MARINHO VIERA 05 8,9  Manhã/Tarde 

 

II – CONVOCAR os candidatos 05 melhores classificados, conforme item nº 5.4 do 
edital, para entrevista presencial que será realizada nesta Promotoria de Justiça das 
Turmas Recursais Criminais (Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80 - Praia de Belas, 
Porto Alegre - RS, 90050-190, 11º andar, torre norte, Gabinete 1116, ramal 2223). A 
data e o horário encontram-se dispostos na tabela a seguir: 

 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

Classificação Nome do Candidato Nº Inscrição Data e horário   

1 NATÁLIA MELO DA SILVA 03 01/07/2022 – 15h   

2 DEBORA DORNELES 
CAMARGO PIVATTO 

07 01/07/2020 – 15h20min   

3 LAILA ROXINA MOLITERNO ABI 
CHEBLE 

08 01/07/2022 – 15h40min   

4 BEATRIZ BITTENCOURT DE 
LIMA 

06 01/07/2022 – 16h   

5 THAIS FURTADO DE BORBA 04 01/07/2022 – 16h20min   

 

 

Porto Alegre, 28 de junho de 2022. 

 
 

THALES VOLCATO PEREIRA, 
Promotor de Justiça 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 

 
PUBLICADO EM 28/06/2022 


